

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL

CARLOS BARBOSA - RIO GRANDE DO SUL

Terça-Feira, 07 de Maio de 2024

Edição Nº: 556

.



MUNICÍPIO DE CARLOS BARBOSA ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE SUSPENSÃO DE EDITAIS DE PREGÃO ELETRÔNICO

Em razão da instabilidade no sistema do Pregão Eletrônico do Banrisul, devido ao estado de calamidade pública que se encontra o Estado do Rio Grande do Sul, estabelecido pelo Decreto nº 57.596, de 1º de maio de 2024, e as inundações que atingiram o prédio da PROCERGS em Porto Alegre, o **MUNICÍPIO DE CARLOS BARBOSA** torna público que SUSPENDEU os processos abaixo, até a dia 17.05.2024, quando serão marcadas novas datas:

- Pregão Eletrônico nº 041/2024, que tem por objeto o Registro de Preços para serviço de trator agrícola com grade aradora e/ou Arado Subsolador (pé de pato), num total de 1.700 (um mil e setecentas) horas, nas seguintes regiões: Forromeco, São Luiz, Santa Luiza, Desvio Machado, São José, Arcoverde, Coblens, Linha Doze, Linha Dezenove, Torino, Torino Baixo, Santa Clara, Santa Clara Baixa, Paraguaçu, Cinco Alto, Cinco Baixo, São Rafael, Santo Antônio de Castro, São Sebastião de Castro, Linha Vitória, Linha Brasília, Primeira Seção de Castro, Sete de Castro e arredores.
- Pregão Eletrônico nº 042/2024, que tem por objeto o Registro de Preços para a locação de até dois conjuntos/equipamentos semafóricos, com fornecimento de material e mão de obra para instalação, para o entroncamento da Rua Júlio de Castilhos (sentido Bairros), localizado na Rótula Santa Clara, interseção com a Avenida Ivo Tramontina.
- Pregão Eletrônico nº 048/2024, que tem por objeto o Registro de Preços para aquisição de material elétrico e luminárias LED para manutenção da iluminação pública.
- **Pregão Eletrônico nº 051/2024**, que tem por objeto o Registro de Preços para fornecimento de produtos de Coffee Break sob demanda.

Maiores informações na Prefeitura Municipal, na Rua Assis Brasil, nº 11, (54) 3461-8839.

Carlos Barbosa, 07 de maio de 2024.

EVERSON KIRCH

Prefeito Municipal.